
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

'(б . Dot* oiOrJ-Lf № оIff*
г. Сочи

О проведении муниципального этапа 
городской олимпиады школьников по 

этническим языкам в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 16.01.2024 №46 «О проведении городской 
олимпиады школьников по этническим языкам в 2023-2024 учебном году» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Провести 20 февраля 2024г. на базе МАУ ПДОД «СИБ»
муниципальный этап городской олимпиады по этническим языкам среди 
обучающихся 7-11 классов образовательных организаций г. Сочи (далее - 
Олимпиада).

Регистрация участников в 10.30 часов.
Начало олимпиады в 11.00 часов.
2.Определить местом работы жюри олимпиады МКУ СЦРО (ул. Юных 

ленинцев, 5). Проверка работ —  20.02.2024 г. в 12.30.
3. Утвердить список участников Олимпиады (приложение).
4. Утвердить следующий состав жюри Олимпиады:
- Церекидзе В.Г., директор МКУ СЦРО;
- Степанова К.С., заместитель директора МКУ СЦРО;
- Коваленко Е.В., начальник отдела МКУ СЦРО;
- Гвашева С. М., учитель адыгейского языка МОБУ СОШ №90;
- Хушт Ф.К., учитель адыгейского языка МОБУ СОШ №90;
- Гвашева М. X., учитель адыгейского языка МОБУ СОШ №94;
-Напсо Р.С., учитель адыгейского языка МОБУ СОШ №94;
- Барсегян А.Л., учитель армянского языка МОБУ СОШ № 31;
- Сунгуртян В.А., учитель армянского языка МОБУ СОШ № 85;
- Теванян К.М., учитель армянского языка МОБУ СОШ № 87.
5. Директорам общеобразовательных организаций СОШ №31 (Г.Г. 

Авоян), СОШ №85 (Маркарян В.Л.), СОШ №87 (А.А. Гасанова), СОШ №90 
(М.А. Алиева), СОШ № 94 (Д.Д. Гвашева), обеспечить явку членов жюри (с



сохранением заработной платы) 20.02.2024 г. в 12.30. в М КУ СЦРО (каб. 
№ 61) для проверки олимпиадных работ.

6. Директорам образовательных организаций СОШ  №31 (Г.Г. Авоян), 
СОШ  №85 (В.Л. М аркарян), СОШ  № 87 (А.А. Гасанова), СОШ  № 90 (М.А. 
Алиева), СОШ  № 94 (Д.Д. Гвашева), ЦДО «Ступени» (О.Н. Комарова) 
обеспечить участие в Олимпиаде победителей и призеров школьного этапа 
Олимпиады в соответствии с приложением.

7. М униципальному казенному учреждению «Сочинский центр 
развития образования» муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края (В. Г. Церекидзе) обеспечить 
содержательную координацию проведения Олимпиады.

8. Начальникам Адлерского и Лазаревского территориальных отделов 
УОН (Н.А. Попиева, А.И. Гнусарева), начальникам отделов общего и 
профессионального образования, дополнительного образования и 
организации воспитательной работы (Л.В. Сапелкина, Т.А. Везиренко) 
довести содержание данного приказа до сведения руководителей 
образовательных организаций.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
И.Б.Лукашову, заместителя начальника управления по образованию и науке.

10. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления



Приложение к приказу 
начальника управления 
по образованию и науке
от / 6  O cJd C b N 'N‘1 o l y  I f

Участники муниципального этапа городской олимпиады школьников по 
этническим языкам в 2023-2024 учебном году

Язык: адыгейский 
Класс: 7
№ ФИ участника ОУ ФИО учителя
1. Аршакян Глория СОШ №90 Гвашева Саламет Мугдиновна
2. Тлиф Тамерлан СОШ №90 Гвашева Саламет Мугдиновна
3. Зафесова Самира СОШ №90 Гвашева Саламет Мугдиновна
4. Кобж Амина СОШ №90 Гвашева Саламет Мугдиновна
9. Абрегов Аслан СОШ №94 Гвашева Марина Хамедовна
10. Тлиф Саида СОШ №94 Гвашева Марина Хамедовна
11. Беретарь Батыр СОШ №94 Гвашева Марина Хамедовна

Класс: 8
№ ФИ участника ОУ ФИО учителя
1. Тлиф Злата СОШ №90 Гвашева Саламет Мугдиновна
2. Такмазян Эмилия СОШ №90 Гвашева Саламет Мугдиновна
3. Тлиф Тагир СОШ №90 Гвашева Саламет Мугдиновна
4. Мезох Руслан СОШ №90 Гвашева Саламет Мугдиновна
5. Фашмухова Залина СОШ №90 Гвашева Саламет Мугдиновна
6. Хушт Алина СОШ №90 Гвашева Саламет Мугдиновна
7. Хушт Суанда СОШ №90 Гвашева Саламет Мугдиновна
8. Хушт Тимур СОШ №90 Гвашева Саламет Мугдиновна
9. Хушт Муслим СОШ №94 Гвашева Марина Хамедовна
10. Сизо Салих СОШ №94 Гвашева Марина Хамедовна

Класс: 9
№ ФИ участника ОУ ФИО учителя
1. Тхаркахова Зарина СОШ №90 Гвашева Саламет Мугдиновна
2. Голушко Артём СОШ №90 Гвашева Саламет Мугдиновна
3. Схабо Динара СОШ №94 Гвашева Марина Хамедовна
4. Напсо Залина СОШ №94 Гвашева Марина Хамедовна

5. Сажо Самира СОШ №94 Гвашева Марина Хамедовна

Язык: армянский



Класс: 7
№ ФИ участника ОУ ФИО учителя

1. Погосян Милена СОШ №87 Топчян К.Р.
2. Мисакян Мане С ОШ №31 Барсегян Аревик Левоновна
3. Агабекян Эдик СОШ №31 Барсегян Аревик Левоновна
4. Арутюнян Татевик СОШ №31 Барсегян Аревик Левоновна
5. Беджанян Милена СОШ №31 Барсегян Аревик Левоновна
6. Мурадян Ани СОШ №31 Барсегян Аревик Левоновна
7. Саргсян Арина СОШ №31 Барсегян Аревик Левоновна
8. Акопян Ани ЦДО «Ступени» Барсегян Аревик Левоновна
9. Минасян Мариетта ЦДО «Ступени» Барсегян Аревик Левоновна
10. Саргсян Арсен ЦДО «Ступени» Барсегян Аревик Левоновна
11. Эйлазян Ангелина ЦДО «Ступени» Барсегян Аревик Левоновна

Класс: 8
№ ФИ участника ОУ ФИО учителя

1. Алексанян Эрик СОШ №85 Сунгуртян Воски Аршаковна
2. Минасян Асмик СОШ №31 Барсегян Аревик Левоновна
3. Восканян Аргине СОШ №31 Барсегян Аревик Левоновна
4. Манукян Нелли СОШ №31 Барсегян Аревик Левоновна
5. Агабекян Цовинар СОШ №31 Барсегян Аревик Левоновна
6. Гарибян Арам ЦДО «Ступени» Барсегян Аревик Левоновна
7. Кушкян Мане ЦДО «Ступени» Барсегян Аревик Левоновна
8. Саргсян Ануш ЦДО «Ступени» Барсегян Аревик Левоновна

Класс: 9
№ ФИ участника ОУ ФИО учителя

1. Марданян Тамара СОШ №31 Барсегян Аревик Левоновна
2. Гулакян Тамара СОШ №31 Барсегян Аревик Левоновна
3. Кандилян Анна СОШ №85 Сунгуртян Воски Аршаковна

Класс: 10
№ ФИ участника ОУ ФИО учителя

1. Г амбарян Арман СОШ №31 Барсегян Аревик Левоновна
2. Марутян Марине СОШ №31 Барсегян Аревик Левоновна
3. Марутян Милена СОШ №31 Барсегян Аревик Левоновна
4. Тамалян Светлана СОШ №31 Барсегян Аревик Левоновна
5. Андреасян Анаит СОШ №31 Барсегян Аревик Левоновна
6. Исаакян Артур СОШ №85 Сунгуртян Воски Аршаковна

Класс: 11
№ ФИ участника ОУ ФИО учителя

1. Мурадян Милена СОШ №31 Барсегян Аревик Левоновна



2. Оганнисян Жанна СОШ №31 Барсегян Аревик Левоновна
3. Мовсисян Ваге СОШ №31 Барсегян Аревик Левоновна
4. Паравян Сюзанна СОШ №85 Сунгуртян Воски Аршаковна
5. Акопян Элла СОШ №85 Сунгуртян Воски Аршаковна
6. Матулян Валерия СОШ №85 Сунгуртян Воски Аршаковна

Начальник управления О.Н. Медведева


